
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 22 de março de 2023 Ano X - Edição nº 01079 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B57DC06445687429A5818E8424C7108



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• AVISO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023.

• INEXIGIBILIDADE N° 003/2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B57DC06445687429A5818E8424C7108



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 – 9803  

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 

 
 

O SAAE comunica que realizará no próximo dia 03 de abril de 2023, às 09:00hs, a abertura da licitação 
na modalidade PPNº 002-2023 do Tipo Menor preço por Item para a contratação de empresa para 
locação de Carro Pipa com capacidade para 16.000 litros. Informações: Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, (74) 3614-9807, licitacaosaaejua@gmail.com.  
 

Juazeiro, 20 de março de 2023. 
 

 
MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 

PREGOEIRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354EB260F76ACE759CB244DDE499B780

quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Inexigibilidade

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2023 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 

ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2023. 

Contratante: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL - SAAE. 

Contratada: ECONTAP EMPRESA DE CONTABILIDADE PUBLICA SOCIEDADE SIMPLES. 

Objetivo: Prestação de serviços em consultoria de serviços técnicos nas áreas contábil, orçamentários e 
de planejamento para o serviço de água e saneamento ambiental, uma vez que proporciona o suporte 
necessário para o desempenho das atividades, sem intercorrências, viabilizando a realização de 
lançamentos e procedimentos corretos, conforme a Lei de Responsabilidade Fiscal Lei 4.320/1964 e 
demais normas do Tribunal de Contas dos Municípios. 

Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

Período: 12 (doze) meses 

Justificativa: Fundamentado no Artigo 25, Incisos II, da Lei nº. 8.666/93. 

Data: 20/03/2023. 

Juazeiro-BA, 20 de março de 2023. 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

Como Diretor do Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro, Estado da Bahia, no uso 
das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através do 
procedimento em tela e mediante parecer jurídico, reconheço de plano a situação que INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com á com empresa ECONTAP EMPRESA DE 
CONTABILIDADE PUBLICA SOCIEDADE SIMPLES, CNPJ: 00.317.633/0001-28, para prestação 

de serviços em consultoria de serviços técnicos nas áreas contábil, orçamentários e de planejamento para 
o serviço de água e saneamento ambiental, uma vez que proporciona o suporte necessário para o 
desempenho das atividades, sem intercorrências, viabilizando a realização de lançamentos e 
procedimentos corretos, conforme a Lei de Responsabilidade Fiscal Lei 4.320/1964 e demais normas do 
Tribunal de Contas dos Municípios. Cujo valor mensal estimado é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com 
o valor global para 12 (doze) meses de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), RATIFICO com fulcro no 
art. 25, inciso II, da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 003/2023. Juazeiro/BA, 20 de março 
de 2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE - Diretor Presidente - Decreto Nº 090/2023 

RESUMO DO CONTRATO N° 027/2023 

RESUMO DA INEXIGIBILIDADE: n° 003/2023 

CONTRATANTE:    SAAE     Juazeiro/BA;     CONTRATADO:     ECONTAP     EMPRESA     DE CONTABILIDADE 
PUBLICA SOCIEDADE SIMPLES OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços em 
consultoria de serviços técnicos nas áreas contábil, orçamentários e de planejamento para o serviço de 
água e saneamento ambiental, uma vez que proporciona o suporte necessário para o desempenho das 
atividades, sem intercorrências, visando atender as necessidades desta autarquia; VALOR GLOBAL: R$ 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais); VIGÊNCIA: até 20/03/2024; FORO: Comarca de Juazeiro - Ba; 
ASSINATURA: 20/03/2023. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B57DC06445687429A5818E8424C7108


		2023-03-22T16:37:26-0300




